
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

PRESIDENZA 
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

 
                                    IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO CHE: 

✓ con nota richiesta 524 del 9 dicembre 2021 il Direttore tecnico dell’Area Sistemi 

motiva l’autorizzazione di spesa per acquisire la manutenzione ed allineamento 

della manutenzione per tre anni server iperconvergenti ODA di Ateneo,  mediante 

Rdo su Mepa da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per un importo di euro 100.000,00 oltre iva, invitando tutti gli 

Operatori economici iscritti alla categoria merceologica oggetto dell’appalto; con le 

argomentazioni di seguito riportate: 

L'Ateneo con diverse gare ha acquisito in funzionalità disaster recovery i sistemi 

iperconvergenti ingegnerizzati Oracle ODA (Oracle Database Appliance) I sistemi 

devono necessariamente essere manuntenuti per assicurarne il corretto 

funzionamento. 

Si rende pertanto necessaria l’acquisizione della manutenzione triennale con 

allineamento scadenza sistema iperconvergente ODS. 

Sarà predisposta una Rdo su Mepa da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per un importo di euro 100.000,00 oltre iva, 

invitando tutti gli Operatori economici iscritti alla categoria merceologica oggetto 

dell’appalto. 

Per quanto esposto: 

TENUTO CONTO: 

• delle motivazioni in merito all’interesse pubblico che si intende soddisfare, addotte 
nella richiesta in premessa; 

 
• delle verifiche amministrative e contabili operate dal Responsabile dei processi 

contabili del Centro, che ha accertato che: 
 

• alla data della richiesta in epigrafe, non vi è nessuna Convenzione Consip attiva ai 
sensi dell'art. 26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i., per i beni/servizi oggetto 
della richiesta in epigrafe; 
 

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura necessaria ad acquisire la fornitura dei 
beni/servizi dettagliati nella richiesta in premessa;  

Firm
atari: S

A
N

S
O

N
E

 C
A

R
LO

C
S

I-D
P

/2022/10 del 3/2/2022 - II.26/2022-1/10
P

R
E

S
ID

E
N

ZA
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

http://www.csi.unina.it/
http://www.unina.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

PRESIDENZA 
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

 
CONSIDERATO che le caratteristiche dei beni/servizi che si intendono acquisire e le norme 
dell’intero iter procedurale da seguire sono dettagliati nella documentazione di gara; 
 
PRESO ATTO che saranno invitati a presentare offerte tutti gli Operatori economici 
presenti sul Mercato elettronico;  
 
TENUTO CONTO che la procedura sarà aggiudicata con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTI 

• il  vigente Codice dei contratti pubblici, decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

• il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità; 

• Il Regolamento di funzionamento del Centro - D.R. n. 1 del 2 gennaio 2014; 

 
Nell’impossibilità di convocare in tempo utile il Comitato Direttivo del Centro; 

 

DECRETA 
 

L’autorizzazione di spesa per acquisire la manutenzione ed allineamento della 
manutenzione per tre anni server iperconvergenti ODA di Ateneo, mediante Rdo su Mepa 
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo 
di euro 100.000,00 oltre iva, invitando tutti gli Operatori economici iscritti alla categoria 
merceologica oggetto dell’appalto 

NOMINA 

Ai sensi dell’art. 56 comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità, l’ing. Dario Izzo, in possesso dei requisiti di legge e della 

professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale Responsabile Unico del 

Procedimento della procedura richiamata in premessa.  

All’ing. Dario Izzo, relativamente alla procedura in oggetto, nell’esercizio delle funzioni 

proprie del ruolo rivestito, vengono attribuiti i compiti e le responsabilità riportate nel 

seguito:  

✓ Redazione e sottoscrizione dei documenti di gara;  

✓ Adempimenti connessi alla procedura SIMOG, così come disciplinato dall’ANAC;  

Firm
atari: S

A
N

S
O

N
E

 C
A

R
LO

C
S

I-D
P

/2022/10 del 3/2/2022 - II.26/2022-1/10
P

R
E

S
ID

E
N

ZA
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

http://www.csi.unina.it/
http://www.unina.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

PRESIDENZA 
 

 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

✓ Istruttoria di ogni atto connesso alla procedura previsti negli atti di gara, 

compresi gli adempimenti che riguardano la pubblicità dell’intero iter secondo le 

vigenti disposizioni normative, nonché ogni utile informazione alle imprese 

interessate a partecipare alla procedura;  

✓ Vigilanza e controllo sulla corretta esecuzione dell’appalto; Firmatari:  

✓ Ogni ulteriore atto o adempimento ritenuto necessario e disposto dal Presidente 

del Centro. 

 

DETERMINA 
 

la manutenzione ed allineamento della manutenzione per tre anni server iperconvergenti 
ODA di Ateneo, mediante Rdo su Mepa da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per un importo di euro 100.000,00 oltre iva, invitando 
tutti gli Operatori economici iscritti alla categoria merceologica oggetto dell’appalto 
 
 

La spesa trova copertura nel budget economico autorizzatorio del Centro – voce “licenze 
software” annualità 2022 2023 e 2024. 
 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato Direttivo. 
 

                         Il Presidente  
               Prof. Carlo Sansone 
 

 

Firm
atari: S

A
N

S
O

N
E

 C
A

R
LO

C
S

I-D
P

/2022/10 del 3/2/2022 - II.26/2022-1/10
P

R
E

S
ID

E
N

ZA
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

http://www.csi.unina.it/
http://www.unina.it/

